
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP  

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE  

Cattolica, lì  14/08/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Area P.O. Attività economiche - SUAP

N.    595    DEL     02/08/2013 

CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DI VIGILANZA SUI LOCALI 
DI  PUBBLICO  SPETTACOLO  TRA  I  COMUNI  DI  RICCIONE,  MISANO 
ADRIATICO, CATTOLICA E CORIANO.  IMPEGNO DI SPESA  PER L'ANNO 
2012.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

SERVIZIO
   AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Simone Lombardi 

PRATICA N.   675  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Premesso che:

– il  D.P.R. 28 maggio 2001, n.  311 pubblicato nella G.U. Del 02.08.2001, n.  178, 
modificando l'art.  141 del  Regolamento  di  esecuzione  al  T.U.L.P.S.,  ha  previsto 
l'istituzione  da  parte  dei  Comuni,  delle  Commissioni  di  Vigilanza  sui  locali  di 
pubblico spettacolo;

– L'art. 4 del citato decreto prevede la possibilità di esercizio delle funzioni relative a 
dette commissioni anche in forma associata;

– L'esercizio  in  forma  associata  di  tali  funzioni  rappresenta  una  valida  soluzione 
soprattutto per gli Enti di minori dimensioni, in quanto assicura una migliore qualità 
del  servizio,  una  gestione  uniforme  sui  territori  dei  comuni  interessati  ed  un 
contenimento dei costi di gestione;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 65 del 11/09/2002, con la quale 
fu  istituita  per  la  prima  volta  la  “Convenzione  per  la  gestione  associata  della 
commissione comunale di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo” fra i comuni di 
Riccione, Misano-Adriatico, Cattolica e Coriano;

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 59 del 29.3.2011, con la 
quale  è  stato  approvata  la  Convenzione   per  la  gestione  in  forma  associata  della 
Commissione  Comunale  di  Vigilanza  sui  locali  di  Pubblico  Spettacolo,  la  quale  ha 
durata fino alla data del 31 dicembre 2015, con possibilità di rinnovo con atto esplicito 
da parte dei convenuti;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.° 49 del 16/07/2013 con la quale 
il  Comune  di  Cattolica,  di  concerto  con  i  comuni  aderenti  sopra  menzionati,  ha 
proceduto  all'approvazione  del  nuovo  regolamento  della  Commissione  comunale 
associata di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo.

Visto che la sottoscrizione della convenzione prevede spese di gestione di Euro 
2.000,00 annue, fino al 31 dicembre 2015, salvo rinnovo;

VISTI:

Pratica  675  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  595 del  02/08/2013 pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

         - il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

 
- di corrispondere Euro 2.000,00 a favore del Comune di Riccione, come contributo per 
le spese di gestione della  Commissione Comunale Associata di Vigilanza sui locali di 
Pubblico Spettacolo;

 - la spesa complessiva di Euro 2.000,000 farà carico sul cap. 5300005 “Retribuzione al 
personale non di ruolo- servizio Attività Economiche/Suap” del bilancio 2013 - codice 
siope 1103;

- la spesa complessiva di  Euro 2.000,00 verrà corrisposta a favore della Tesoreria del 
Comune di Riccione;                                                                                                          

                  - di individuare nella persona del Coordinatore SUAP - dott. Simone 
Lombardi - il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

               - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti 
di  rispettiva competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Ufficio Stipendi, Attività 
Economiche.

  

Il Responsabile del Servizio
  Simone Lombardi 

Pratica  675  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  595 del  02/08/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

5300005 1335 2013 2.000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  02/08/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  675  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  595 del  02/08/2013 pag. 4 di 4


